**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Eadem Dom. Lect. 15, bipart. De Judæorum calamitate & dispersione,
quam etiam hic deplorat Dominus. Videns civitatem flevit, &c. 1, pars
declarat, quantum sit odium Judæorum in Christum adhuc modò. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](#)

demoliti nituntur, infidelitatem cum desperatio-
ne persuadentes, ut sic nullus lapis sacri adifici in
anima permaneat. Et cur haec omnia permittit Deus,
nisi quia non cognovit infelix hominem tempus
visitacionis sue, tempus gratiae sibi oblatæ ad resi-
päsentiam, tempus misericordia ad vitam, tem-
pus pacis, & reconciliationis ad iram avertendam?
O verè angustæ inexplicabiles ingratæ & infelicitæ
peccatoris, qui tempus repudiavit divinæ visita-
tionis! O infelicitæ, & cœcitas, digna lachrimis
Filiæ Dei & Salvatoris nostris!

Ne immemores nostri, immemoresque moniti
divini, in hanc deplorandum infelicitatem deci-
damus. etiam usque in hodiernum diem reliquias
lachrimarum quas pro peccatoribus effudit Christus
Dominus in Ecclesia adservari voluit, tan-
quam suæ pietatis sacratissimum monumentum,
& contra perentes animas acerbum amarumque
testimonium. Non enim in uno solum loco, sed
in variis casis priosè conservari sacris est traditum
historiis. Unde inter sanctas reliquias celebriter
Moasterii S. Laurentii juxta Leodium sic legi-
mus: *Lachrima Christi Salvatoris, quam Honorus*
tertius Hungarorum Episcopo Leodiensi fiducario ex-
ceptam, dedit Anno 1216. Hugo autem Ottoni ad Di-
wum Laurentium Abbatum, individuo suo Comiti fer-
vandam reliquit. Sic & in Vendicimone Cœnobio
affluitur servari quædam lachrima Christi, telle
Joanne Baprista Signio in Reliquario capite 1,
Item in Artesia in vico Vagenei inter Berthuniam
& Litterium ostenditur una ex Christi lachrimis,
ad quam veneracionis causa multi è longinquis
*partibus confluunt, ut vel solo tantum ignoris in-
tuita & serofusculo attactu oculorum firmata-
tem, & contra corundem acres dolores levamen
à Christo consequantur. Unde & vicus in tanti*
*pigiora honorem nunc Santa lachrima inveni-
pat.*

Conclu- **O**dime, qui dignatus es non solum super Je-
sus, sed etiam super nos fieri, & super
nostra ingratitude & cœxitate; aperire digna-
ris nobis oculos, ut tuas lachrimas cum affectu
consideremus tantæ pietate manantes. Aperi oculos
nosotros, ut fururas calamitates cum timore
sancto advertamus, & dum adhuc tempus est a-
vertamus. Aperi nobis oculos, ne de illorum nu-
mero inveniamus, qui clausi oculis ad ignem
tendunt, & postmodum illos sed ferò & otru-
stosè in tormentis aperiunt. Aperi oculos no-
stros, & lumen in funde a te lachrimas, lumen quo
intueri valeamus peccata nostra, lachrimas quibus ea
desclecamus & eluanus; sicutque quæramus
non quæ ad pacem spectant mundanam & ad sœcu-
li prosperitatem, sed quæ ad pacem æternam,
ubi ab albergis lachrimas ab oculis sanctorum tuo-
rum, & jam non erit amplius neque lucus, neque
dolor, quoniam priora transierunt; quandojam
non erit amplius peccatum vel peccati occasio,

Rational, Evang.

aut calamitatis timor, sed pax regnabit per eam
in Jerusalem in visione pacis.

EADM DOMINICA.

LECT. 13.
Videns Civitatem sive super illam, dicens; Si cog-
novisses & tu, &c.

Iudæorum aliqui parti prosectorum Christi Do-
mini pia lachrimæ, tum hæc, tum in cruce pro-
fusæ, quæ fondens sanguinem simulque lachri-
mas, Patrem orabat pro suis persecutoribus &
cruelioribus. Nam propter Christi lachrimas
& preces nonnulli reversi sunt perentes pesto-
ra sua, agnoscentes eum Filium Dei. Ac propter
eadem, Petro in die Pentecostes in penitentiam
eis annunciente, mox tria millia, ac subfuscente
die quinque millia fidem suscepunt & gratiam.
Hifutem fœnum electum, de quo dicitur: *Nisi Do-*
minus exercitus um reliquæ nobis fener, quæ Sodoma
fusserit, & quæ Somorba similes effenser. Non ergo
Dominus ex toto genere suam reprobavit, sed
feminas electi partem ex Israeli deprompsit. Major
temenias electi Israelitarum ad lucem Evangelii &
dei oculos clausi, unde eis nihil proficerunt
Christi preces & lachrimæ. Quocirca etiam hos
deslebant Apostoli, de quibus dicitur: Angelipacis
amare fabant. Hoc est Apostoli qui destinaverant
*tamquam Pacis Angelii, sive Legari & Nunci salu-
tis, præ compunctione fabant super cœcitate populi*
Israëlitici pacem istam atque salutem rejectantis,
*& inita vel perteiliorum ac nocturnarum lucem ra-
diantem repudiantis & odientis; ideoque ad Gen-
tilem populum, relitto Israëli in caliginosa nocte,*
*procedentes, Eantes ibant & fabant mitientes semi-
nasua.*

Atque etiam modo digni sunt lachrimis Iudei;
quia in illo odio quod semel adversus Christum à
se crucifixum conceperant, etiam usque nunc con-
tumaci furore perseverant. Stacim enim à morte
eius cum in membris suis persecuti sunt, Aposto-
los & discipulos infestantes, Petrum & Joannem
Flagellantes, Jacobum Majorem gladio percuti-
entes, Jacobum Minorum è templo precipitan-
tes & encantes, Paulum & Stephanum lapida-
tes. Quod si eis adhuc facultas daretur, rufus ip-
sum Christum & ejus mystica membra, hoc est si
Iudeorum deles, crucifigeret, unde non mirum si sanguis
edum in Jesu usque modò ab eis exquiritur. Neque id ex
conjectura dicimus, sed plurimis historiis per va-
cemplices faciulorum revolutiones facilè possumus com-
probare.

Notum est de Simone pueri Christiano ab eis
crudelissimè crucifixo, de quo Socrates. In loco, in Lib. 16.
quit, inter Chalcedonem & Antiochiam Iudea Iudicera Hisp. Eccl.
quædam pro more suo celebrantes temulentia abrepit, cap. 16.
Christianum irridendi gratia & Christianos qui super Clivis
crucefixo quotannis plangunt, puerum quendam Christianum intercepunt; quem quidem cruci alligant. Si
Nanno aliquanta-

PARS I.
Quantum
fir odium
Iudeorum
adib in
Chrifum
AB. 2. &
4.

Isai. 1.

Isai. 33.

Psal. 125.

Psal. 125.

TRACTATUS TERTIUS

aliquam diu subannuntiantur, ne permodum tamdiu verbaverantur donec intermoveantur. Ob eam causam gravis inter eos & Christianos confititus ortus est, & ab imperatore scriptum fuit Provinciis Prefectis, ut autores facinoris inquirerent & punirent; sic et redem loco penas dederunt.

Notum est secundo de Wernerio puer, de quo Surus 9. Aprilis. Hie ex pago Wammenrato, qui a Baccarato iunius dicti itinerabat ortus est stirpe quidem rustica, sed cultu sanè nobilis, religione Christiana, & puritate virginis ornatus Martrem habuit pietati deditam, sed virilem, tum matrem, tum ipsum persequentem. Cujus ille infestus sibianum devitans, fugam iniit, & venienti inde Trevericam Veliam à perfidiis Judæis ibi commorans callide sapé ad laborem vocatus est. Ille verò prompte se exhibens puerili simplicitate, iussus est ab illis homum deportare in profundum quandam terræ locum. Adventante autem Paschæ solemnitate sapè monitus est ab hospita sua, ut ab impensis Judæis fibi caveretur. alias procul dubio ab illis lanjandus & devorandus. Respondit puer, ego me omniaque mea Deo committo, cui cura est de nobis. Adventante interim Dominicas eam die puer de voro confessione præmissa sacram communionem magnâ pietate perceperit. Eodem verò die à Judæis in diösio invitus est: ac deinde facio Paraceves die quando Christiani passionem Christi cum pietate commemorant, in innocentem puerum animi suorum refunderunt, & odium in Christum ostenderunt. Imprimis eum omni clamore facultate privarunt impresso in os globo plumbico, inde suspenderunt ad columnam ligaram sursum, erexitis pedibus, capice deorsum pendente, ut corpus Christico die sumptum ex ejus corpore educere possent. Sed eum id frustra conati essent, totos se contulerunt ad membrum Christi atrocissime excarnificandum. flagellis multa & profunda ei impressere vulnus, atque etiam cultro quadam, qui hodie apud eum reliquias adseratur, totus corporis venas barbarica immanitate inciderunt, foſcibusque ex omnibus corporis partibus sanguinem exprimerunt, corpore rotum vulneribus concisum triduo sustinuerunt.

Habebant autem Judæi illi fatulam Christianam, qua clam han visa nefaria crudelitate Judæos Veliani sem accivit, & in locum introduxit ubi sic puer tractatus erat. Obstupescentes Judæi ad ejus adventum inopinatum, statim muneribus magnis eum ab officio obduxerunt, siue puer à Judæis interfactus fuit. Atque ut facinus adeo nefarium silencio regeretur, corpus clam per muros tractum ad naues Moguntiam iurias detulerunt. Sed omnipotens Deus elusus eorum conatus narem tota nocte errabundans ne uno quidem militari ab urbe recedere permisit. Orto inde sole, tunc more & tremore correpti anxia inter se confitabant, quomodo corpus Martyris absconderent.

Tandem conspiciunt propè Baccaracum cryptam vestigibus obstatum? ubi nunc conditum certiorum Willermiarum Conobium: in eam ergo cryptam illud procerant, sed variis miraculis Deus popula illud manifestavit, quæ lusè prosecutus Su-rius.

Notum est tertio ex Thoma Cantiprato de Apibus lib. 2. cap. 29. Anno 1271. in villa Teutonice Pforzheim, quod annus quadam in veterata malorum puellam septem orbe parentibus vendiderit Judæis: Hancigit in secreto super plura parcialitate omnium obstructo ejus ore, ad singulos ferre membrorum articulos incidentes, & sanguinem diligenter exprimentes in ipsi linceum inibus repperunt. Postmodum exangue corpus culum juxta oppidum in profumetum proiecunt, lapidumque coegerie obrunt. Verum tertio exinde de manus ad calum erectæ indicio a pectoribus inventum in oppidum inferunt. Horret populus, & à Judæis id perpetratum inclamat. Erat in vicinia Marchio Badensis, qui re cognita ad trifte spectaculum advent, statimque ipsum corpus erectum in pedestre stendit ad Principis manus, five vindictam, five misericordiam implorans, & post horre dimidiat spatiū iterum se defuncti more supinum deposit. Adductis igitur impensis Judæis, statim in testimonium horrora occis omnis corporis vulnus copiofū sanguinem effuderunt: ex quibusdam autem indiciis fuit capta vevula & convicta, maximè quod eam filia ejus per vula prodiderit. Itaque Judæi sceleris machinatores eum anno nefaria in cruce aeti sunt & suspenſi, duo etiam se mutu jugularunt.

Notum est quartu id quod in civitate Tridentina accidit Anno Domini 1473. 24. Martii quod conscripsit Joannes Matthias Tiberinus medicus, his verbis. Joannes Tiberinus Senatus Populique Brixianæ salutem. Rem miram qualem à Passione Domini adhæc usque tempora nulla ætas audivit, ad vos scribo. Crudeles Judæi non solum res Christianorum rabiosâ usurparunt famem consumunt, sed in capitano nostra perniciemque conjurati, filiorum nostrorum vivo sanguine pascentur. Nuper in civitate Tridentina tres familie Judæorum confidebant, quorum capita fuisse Tobias, Angelus, Samuel: hi in sancta hebdomada die Maris 12. Calend. April. Anno 1475. con venerunt in domum Samuels, ubi eorum erat Synagoga & templum: dum autem inter se varia conferrent, Angelus ex corde rabido hanc vocem effudit: In ista Paraceve, & carnes & pīces nobis abunde sunt, unum tantum deest, Cui Samuel; Et quid tibi deficit? Tunc conjectis oculis ad invicem taciti intellexerunt quod de Christiano infante immolando loqueretur, quem in contemptum Domini nostri Jesu Christi madant atrociter, & exhausto sanguine vestentes in azimis suis à morte quo graviter oient, Christiano se sanguine praeservant, huncque suum appellant Jobel,